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Czerwiec 2014 roku, Kuźniczka 
Nowa w Dąbrowie, dyżurny policji 
dostaje zgłoszenie, że w lesie znaj-
dują się najprawdopodobniej zwłoki 
mężczyzny. Patrol policji wyjeżdża 
do zgłoszenia i na miejscu znajduje 
denata. Policjanci przez cały dzień 
próbują znaleźć specjalistę, który 
zechciałby wypisać akt zgonu. Po 
12 godzinach oczekiwania w lesie, 
w końcu przyjeżdża lekarz. 

Ta sytuacja nie jest niestety od-
osobnionym przypadkiem. W Dą-
browie nie ma koronera, a lekarze 
niechętnie chcą wyjeżdżać do ta-
kich przypadków. – My jesteśmy 
od ratowania życia, a zdarza się, że 
musimy zostawić pełną poczekal-
nię pacjentów, którzy mają nawet 
po 40 stopni gorączki i udać się 
z policją, by wystawić akt zgonu. 
Zdarzają się także przypadki, kie-
dy my nie możemy wystawić aktu 
bez sekcji zwłok. W  karcie należy 
wpisać przyczynę zgonu. Nie jest to 
możliwe u osoby, która nie złożyła 
nigdy deklaracji i nie wiadomo, co 
się z nią działo. W tym tygodniu 
zdarzył się taki przypadek, gdzie 
trzeba było zostawić pacjentów 
i udać się z policją w celu stwier-
dzenia zgonu młodego mężczyzny, 

który od kilku lat pozostawał bez-
domny – mówi dr Beata Lipowicz 
z jednej z dąbrowskich przychodni. 

Dlaczego tak się dzieje? Ponie-
waż tryb ustalania przyczyn zgo-
nu reguluje w Polsce archaiczna 
ustawa z 1959 roku. Zgodnie z jej 
przepisami zgon i jego przyczy-
na  powinny być ustalone przez 
lekarza leczącego w czasie ostat-
niej choroby. Kartę zgonu może 
też wystawić lekarz wezwany do 
nagłego przypadku. Jednak szkopuł 

w tym, że ekipy pogotowia często 
składają się z samych ratowników 
medycznych, którzy już takiego 
prawa nie mają. Co ważne, NFZ nie 
płaci za wystawianie kart zgonów, 
stąd przerzucanie się odpowiedzial-
nością. Problem ten poruszyła na 
ostatniej sesji jedna z radnych. 
 - Zdarzają się różne przypadki np. 
kiedy zgon nastąpi w miejscu pu-
blicznym, w centralnej części mia-
sta, gdzie przewijają się setki osób 
lub gdy na miejsce przybędzie naj-

bliższa rodzina i nie może zabrać 
ciała, bo musi czekać na lekarza. 
To jest straszny ból dla tych ludzi 
– mówi Katarzyna Zagajska. Kwe-
stia ta była także poruszana przez 
policję. – Mieliśmy do czynienia 
z sytuacjami, w których ujawnione 
były zwłoki o nieustalonej tożsa-
mości i był problem z wystawie-
niem aktu zgonu. Policjanci muszą 
w takich przypadkach kilka godzin 
oczekiwać na lekarza. Zatrudnie-
nie koronera ułatwiłoby nam pracę 
i nie narażało mieszkańców na czę-
sto drastyczne widoki. Sygnalizo-
waliśmy ten problem w Urzędzie 
Miasta – mówi Mariusz Miszczyk, 
rzecznik dąbrowskiej policji. Co 
na to magistrat? – Powołanie ko-
ronera wymaga zmian przepisów 
prawa, które nie są adekwatne do 
obecnych realiów. Podejmowali-
śmy działania ukierunkowane na 
zawarcie umowy z lekarzem, który 
podjąłby się wystawiania aktów 
zgonu. Jednak pomimo wysłanych 
zapytań ofertowych do podmiotów 
leczniczych z Dąbrowy Górniczej 
i miast ościennych, żaden lekarz 
nie wykazał gotowości do realizacji 
tego zadania – mówi Joanna Mizera 
z UM w Dąbrowie Górniczej. 

Władze niektórych powiatów 
nie czekają jednak na odgórne re-
gulacje i same powołują koronera, 
m.in. w powiecie będzińskim. �n   
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Szansa cementowni
Od wielu lat alarmujemy, że piękna 
i monumentalna cementownia 
Grodziec niszczeje. Okazuje się, że 
w Będzinie są jeszcze osoby, którym 
zależy na uratowaniu obiektu.

n BĘDZIN strona 2

Cena za życie
U Kacperka Siewniaka zdia-
gnozowano nowotwór złośliwy 
oka – siatkówczaka. Od tego 
czasu rodzice bezustannie walczą 
o zdrowie i życie syna. 

n DĄBROWA GÓRNICZA strona 6

Dzień Kobiet
Z okazji Dnia Kobiet, przedsta-
wiamy w naszym tygodniku  
8 Pań, które osiągnęły sukces  
i są związane z Zagłębiem  
Dąbrowskim. 

n KOBIETY ZAGŁĘBIA strona 5

Tygodnik od ponad 5 lat jest kolportowany do mieszkań na największych osiedlach i do urzędów Zagłębia Dąbrowskiego oraz rozdawany w centrach miast. Punkty kolportażu znajdują się również w sklepach osiedlowych (wykaz punktów na str.2). Znajdziecie nas także na www.twojezaglebie.pl.

POTRZEBNY KORONER 
Dąbrowa Górnicza ma problem z osobami uprawnionymi do wystawienia aktu zgonu. Dochodzi do 

sytuacji, że na ten dokument rodzina lub policja czeka nawet pół dnia. To skandal. 

WALKĘ O I LIGĘ CZAS ZACZĄĆ - Piłkarze Zagłębia Sosnowiec w sobotę jadą do Brzeska - s.8

REKLAMA� 15_02990_2

WIELKI CASTING Na zgłoszenia czekamy  
do 25 marca 2015 r.

Bądź  jedną z 3 rodzin, która weźmie udział w pokazach mody jako Modna Rodzina Centrum Handlowego Plejada  
Sosnowiec. Stań na scenie obok Macieja Musiała, Edyty Herbuś, Libera i Natalii Szroeder. Nagrodą jest udział w nad-
chodzącym pokazie mody oraz bon o wartości 2000 zł na zakupy w Centrum Handlowym Plejada Sosnowiec. Prześlij 
zdjęcie prezentujące swoją rodzinę wraz z opisem jej członków i wypełnionym formularzem. Szczegóły i regulamin na 
www.plejada.com.pl.
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Śmierć bliskiej osoby jest wystarczającą traumą.
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23 września 1939 - W Dąbrowie Górniczej 
urodził się Janusz Gajos, polski aktor

16 maja 1934 - Przyłączenie do Dąbrowy 
Górniczej wybudowanych osie.

HISTORIA ZAGŁĘBIA
Najważniejsze wydarzenia

6.03 - 12.03

6 marca 1997 - Podczas sesji Rady Miejskiej Sosnowca podjęto 
uchwałę o ustanowieniu barw i flagi Sosnowca.

9 marca 1589 - W Czeladzi podpisano Pakty Będzińskie - układ 
między arcyksięciem Maksymilianem Habsburgiem a Zygmuntem Wazą.

11 marca 1912 - Urodził się (w Dębowej Górze, od 1915 dzielnicy 
Sosnowca) Jan Dorman, założyciel Teatru Dzieci Zagłębia.

12 marca 1919 - Wybuch strajku powszechnego w Zagłębiu Dąbrow-
skim - w starciach ulicznych zginęło 6 robotników, a 12 zostało rannych.

www.wikizaglebie.pl

Paweł Leśniak
p.lesniak@twojezaglebie.pl

Ma ponad 150 lat i góruje nad 
całym Grodźcem. Nieczynna od 
ponad 30 lat cementownia nisz-
czeje i od dłuższego czasu nie ma 
pieniędzy, ale też pomysłu na jej 
uratowanie. - Cały problem leży 
nie tyle w kwestii własności terenu, 
na którym znajdują się ruiny fa-
bryki, ale w kosztach jej adaptacji. 
Jest to kwota, która wielokrotnie 
przewyższa możliwości budżetów 
Urzędu Miejskiego w Będzinie 
i Starostwa Powiatowego - mówił 
nam w ubiegłym roku Dariusz 
Majchrzak, będziński historyk.

W ubiegłym roku w Będzinie 
zmieniły się pomysły planu za-
gospodarowania przestrzennego 
w tym miejscu. – Należy podkre-
ślić, iż zapisy projektu planu przede 
wszystkim porządkują obszar, nie 
wskazując w nim na jakiekolwiek 
prace wyburzeniowe. Stanowią one 
„katalog” możliwych rozwiązań 
przestrzennych przewidzianych 
dla Grodźca – mówił nam ówcze-
sny rzecznik Urzędu Miejskiego 
w Będzinie, Rafał Adamczyk.

Choć wydaje się, że cementow-
nię czeka degradacja, pojawiło 
się „światełko w tunelu”. Wśród 
mieszkańców znalazła się grupa, 
która chce uratować obiekt i ma 
także wsparcie wśród radnych. 

- Myślę, że obiekty byłej cemen-
towni Grodziec da się uratować. 
Mam tu na myśli przekształcenie 
funkcji terenu, częściowe remonty 
ruin i rewitalizację całego obsza-
ru. Zdaję sobie sprawę, że jest to 
zadanie bardzo ambitne, ale przy-
kłady z całego świata - a nawet te, 
z naszego regionalnego podwórka 
- dowodzą, że wykonalne. Wszyst-
ko jest tylko kwestią priorytetów 

i aktywnej pracy na rzecz tej ini-
cjatywy - mówi nam Joanna Pod-
górska-Rykała.

Wśród osób, które mają walczyć 
o przetrwanie obiektu, jest Johan 
Bros oraz Monika Paca-Bros, od-
powiedzialni za uratowanie m.in. 
Browaru Morskich w Szopienicach 
i szybu Wilson. - Od dawna ob-
serwuję cementownię, gdy byłam 
dzieckiem, jeździłam do rodziny 

do Grodźca. To naprawdę piękny 
obiekt i można tutaj stworzyć np. 
ponadregionalne centrum kultury 
- mówi Monika Paca-Bros.

Grupa inicjatywna chce wysłać 
listy do wszystkich możliwych 
osób, od władz miejskich, przez 
wojewódzkie i centralne ws. ce-
mentowni. - Chcemy założyć fun-
dację, ale najpierw zaangażować 
jak najwięcej osób. Takiej inwe-
stycji nie udźwignie ani gmina, 
ani nawet województwo - zaznacza 
Paca-Bros.

- Plany są ambitne, chcemy 
przejąć obiekt od miasta bądź na 
zasadzie partnerstwa publiczno-
-prywatnego zawalczyć o dotacje 
unijne i z czasem odbudować po-
tencjał tego miejsca. Projekt nie 
będzie miał zasięgu lokalnego, 
a raczej regionalny, może nawet 
krajowy. Planujemy zaintereso-
wać tematem władze i instytucje 
ogólnopolskie, gdyż cementownia 
Grodziec zdecydowanie jest warta 
ich uwagi. Być może za kilka lat 
niszczejące ruiny staną się presti-
żowym centrum kultury - wtóruje 
radna, Joanna Podgórska-Ryka-
ła. Jest więc szansa, że fundacja 
wkrótce powstanie, ale trzeba lat 
i intensywnych działań, aby obiek-
ty odżyły. 

Inicjatorzy chcą m.in. stwo-
rzyć projekt zagospodarowania 
cementowni, w czym mają pomóc 
architekci.� n  

Fundacja szansą dla cementowni?
Od wielu lat alarmujemy, że piękna i monumentalna cementownia Grodziec niszczeje. Okazuje się, 

że w Będzinie są jeszcze osoby, którym zależy na uratowaniu obiektu.

» SOSNOWIEC
6.03 - Sosnowieckie Centrum 
Sztuki-Zamek Sielecki. Wystawa: Strefa 
Wykluczenia, Anna Bujak. Start o 18, 
wstęp wolny.

6.03 - Klub 2Doors. Koncert zespołu 
Róże Europy. Bilety 35 zł, start o 20.

6-7.03 - Teatr Zagłębia. Spektakl „Naj-
droższy”. Start o 19 (piątek) i 18 (sobota). 
Bilety od 30 zł.

7.03 - Miejski Dom Kultury Kazimierz. 
VIII Ogólnopolski Festiwal Taneczny „Róża 
2015”. Start o 8, wstęp darmowy.

7.03 - Remedium. Muzykoterapia DJ 
Benek. Start o 22, wstęp od 5 zł.

7.03 - Mr&Mrs Forma (w Sezamie). 
Aktywny Dzień Kobiet. Wstęp wolny, 
start o 10.

8.03 - Energetyczne Centrum Kultury. 
Koncert Renaty Przemyk, start o 19, bilety 
od 20 zł.
 
9.03 – Hala MOSiR przy Żeromskiego. 
Mecz PlusLigi: MKS Banimex Będzin – 
Transfer Bydgoszcz. Start o 19, bilety od 
11 zł.

» DĄBROWA GÓRNICZA
6-11.03 - Kino Kadr. Projekcja 
„Joanna” + film „Naturalni”. Start o 17, 
bilety od 12 zł.

7.03 - Komitywa Pub. Koncert ze-
społu Habakuk. Start o 20, bilety 30 zł.

8.03 - Pałac Kultury Zagłębia. 
Koncert „Muzyka jest kobietą”. Bilety 
od 5 zł, start o 17.

» BĘDZIN
7.03 - Ośrodek Kultury, filia 
w Grodźcu. Widowisko muzyczne 
„W krainie operetki”. Wstęp wolny, 
start o 17.

7.03 - Sala rekreacyjna na basenie 
OSiR przy Siemońskiej. Maraton fit-
ness, start o 9.30, zapisy: 32 2673007 
wew. 31.

7.03 - Basen OSiR przy Siemoń-
skiej. Maraton aqua aerobiku. Zapisy: 
Aneta Osman, tel. 501121201. Start 
o 15. Maraton potrwa do 18.

8.03 - Ośrodek Sportu i Rekreacji. 
Warsztaty „Bądź piękna i szczęśliwa”. 
W planie wykłady, porady brafitterek 
i maraton fitness. Start o 11.

WYDARZENIA

SOSNOWIEC W nocy, z niedzieli na ponie-
działek, w pożarze domu jednorodzinnego 
przy ulicy Struga w Sosnowcu zginęły 3 
osoby.
Pożar zauważył sąsiad, który powiadomił 
straż pożarną. Ogień pojawił się w jednym 
z domów jednorodzinnych przy ulicy Stru-
ga w Sosnowcu. - Zgłoszenie przyjęliśmy 
o godzinie 23.30. Na miejscu pojawiły się 
4 jednostki, które akurat wracały z innego 
zdarzenia. W ciągu 3 minut dojechały do 
celu - mówi Patrycjusz Fudała z sosnowiec-
kiej straży pożarnej. Jak dodaje, na miejscu 
w jednym z pomieszczeń panowało duże 
zadymienie. - W pomieszczeniu były trzy 
nieprzytomne osoby. Po wyprowadzeniu 
ich na zewnątrz, podjęto działania mające 
na celu przywrócenie czynności życiowych 
- tłumaczy.
Niestety, ani strażakom, ani pracownikom 
pogotowia nie udało się uratować tych 
osób. W pożarze zginęło dwóch mężczyzn 
w wieku 45 i 57 lat (właściciel posesji 
oraz jego lokator) oraz 50-letnia kobieta. 
Przyczyny pożaru nie są znane, ale jak 
dodają strażacy, ofiary najprawdopodob-
niej zaczadziły się.

DĄBROWA GÓRNICZA Policjanci 
z Dąbrowy Górniczej zatrzymali 32-letnią 
kobietę, która w czasie domowej awantury 

ugodziła swojego konkubenta nożem - 
mężczyzna zmarł. Za zabójstwo grozi jej 
dożywocie. Do zdarzenia doszło w miniony 
poniedziałek, w jednym z mieszkań przy 
ul. Łącznej w Dąbrowie Górniczej. Jak 
ustalono, między partnerami doszło do 
kłótni, po której zdenerwowana kobieta 
ugodziła konkubenta w szyję.
Ranny 40-latek wykrwawił się. Kobieta 
w czwartek powiadomiła o zdarzeniu 
policjantów. Przybyły na miejsce patrol 
potwierdził makabryczne zgłoszenie. Dą-
browianka trafiła do policyjnego aresztu. 
Usłyszała już zarzut zabójstwa, za co grozi 
jej dożywotnie więzienie.

BĘDZIN Policjanci przejęli ponad 300 
działek dilerskich amfetaminy należących 
do młodej kobiety. W jej mieszkaniu stróże 
prawa odnaleźli także marihuanę i inną 
substancję psychotropową. W trakcie prze-
szukania jednego z mieszkań w Będzinie, 
zajmowanego przez 24-latkę z Sosnowca, 
kryminalni odnaleźli ponad 300 działek 
dilerskich amfetaminy. W ręce stróżów 
prawa trafił też gram marihuany i prawie 
300 gram innej substancji psychotropowej.
O dalszym losie młodej kobiety zdecyduje 
teraz sąd. Decyzją prokuratora 24-latka 
objęta już została policyjnym dozorem, 
musi też złożyć poręczenie majątkowe.

KRONIKA POLICYJNA

- Górnośląskiemu Związko-
wi Metropolitalnemu dajemy 
rok - mówi w rozmowie z www.
twojezaglebie.pl prezydent 
Sosnowca, Arkadiusz Chę-
ciński, który dostrzega zalety 
bycia w tym związku, ale też 
i wady, jak choćby brak ustawy 
metropolitalnej, która blokuje 
jego działania.

Warto się jednak zastanowić, 
czy nam to członkostwo cokol-
wiek daje lub dałoby, nawet jeśli 
taka ustawa powstanie (prawdo-
podobieństwo można ocenić na 
powiedzmy 1%). Śmiemy wąt-
pić. Jak na razie miasto ponosi 
koszty z tytuły członkostwa, 

choć teraz niższe niż było to 
kiedyś. Nadal jednak, co da się 
słyszeć w kuluarach, głos Zagłę-
bia jest pomijany. Cieszy za to, że 
prezydent twardo stawia sprawy 
i pokazuje innym włodarzom, 
że Sosnowiec nie jest chłopcem 
do bicia. Ba, miasto ma swoje 
ambicje i chce brylować w regio-
nie. To jest OK, ale czy w ciągu 
roku coś w GZM się zmieni? 
Wiemy, że związek, poza zbio-
rowym zakupem prądu, ma się 
zająć m.in. koordynacją komuni-
kacji w województwie, a ta to nie 
tylko KZK GOP, ale także np. 
PKM Jaworzno i inni. Ale czy 
z tego powodu musimy płacić 
200 tys. złotych rocznej składki?
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Grupa zapaleńców chce ratować będziński zabytek.

Festiwal Taneczny „Róża” jest jednym 
z większych wydarzeń artystycznych 
w Sosnowcu. Kolejna edycja odbędzie się 
już w ten weekend.

„Róża” to inicjatywa uczniowskiego 
klubu sportowego UKS Orlęta, działają-
cego przy Gimnazjum nr 1 w Sosnowcu 
oraz Miejskiego Domu Kultury „Kazi-
mierz” w Sosnowcu. Pierwsza edycja, 
która odbyła się w 2008 roku, okazała się 
dużym sukcesem, dlatego festiwal stał 
się imprezą cykliczną.

Poprzednia edycja przyciągnęła ponad 
80 zespołów z kilku województw Polski 
południowej. Ponad 1200 uczestników 
mogło zaprezentować swoje umiejętno-
ści taneczne. Wraz z uczestnikami na fe-
stiwal przybywają trenerzy, opiekunowie 

oraz rodziny. Impreza 
ta skupia utalentowaną 
młodzież w wieku od 7 do 19 lat. - Celem 
festiwalu jest promocja tańca w jego 
różnych formach oraz prezentacja 
dorobku zespołów tanecznych, które 
są oceniane przez profesjonalny zespół 
sędziów - mówią organizatorzy.

O sporym zainteresowaniu festiwa-
lem świadczy ilość zgłoszeń. Co roku 
lista uczestników zostaje zapełniona, 
a zespoły, które nie zdążyły na czas 
wysłać zgłoszenia, oczekują na liście 
rezerwowej. Tegoroczna edycja konkursu 
odbędzie się 7 marca, w niedzielę, w 
MDK Kazimierz, a pierwszy zespół wystą-
pi o godz. 8.00. Wstęp na festiwal jest 
darmowy.� PL

KOLEJNA EDYCJA FESTIWALU  „RÓŻA”
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Próby zmian charakteru ulicy 
Modrzejowskiej w Sosnowcu od 
wielu lat kończą się tym samym, 
a więc niepowodzeniem. Dlatego 
jeszcze w poprzedniej kadencji 
pojawiła się propozycja, aby te 
działania zwrócić w kierunku 
sąsiednich ulic.

Wydaje się, że obecne wła-
dze również skupiają się na tym 
kierunku. Jak zdradził nam pre-
zydent Sosnowca, typowo im-
prezową ulicą może stać się… 
Małachowskiego. W Urzędzie 
Miejskim zastanawiają się, czy 
dobrym pomysłem byłoby np. 
ograniczenie ruchu. - Zastanawia-
my się nad tym, aby ograniczyć 
ruch na ulicy Małachowskiego 
od godzin wieczornych w piątek 
do niedzieli. To ulica typowo roz-
rywkowa, pojawia się tam dużo 
młodych osób, sporo się dzieje, są 
lokale, więc to mogłoby być dobre 
rozwiązanie – mówi nam Arka-
diusz Chęciński. - Oczywiście, 
ograniczenie nie obejmowałoby 
mieszkańców – dodaje prezydent.

Przy Małachowskiego znajdują 
się m.in. Kashmir, Plotka Bar, Co-
gut&Wino, Ministerstwo Śledzia 
i Wódki, 2Doors, Domóvka czy 
No Name.

Władze miasta nie rezygnują 
także ze zmian na Modrzejow-
skiej. W trakcie przygotowania 
jest przetarg na rewitalizację 
ulicy. Prezydent chciałby, aby 
w ścisłym centrum również po-
jawiało się mniej samochodów. 
– Przy skrzyżowaniu Modrze-
jowskiej i Warszawskiej jest zakaz 
wjazdu i zależy mi na tym, aby był 
bardziej przestrzegany. Na pewno 
zwrócę się do komendanta straży 
miejskiej, to istotne, szczególnie 
gdy w centrum pojawiają się 
ogródki letnie – mów Arkadiusz 
Chęciński.

Zmianami w centrum miasta 
ma się zająć zespół ds. rewitaliza-
cji centrum, który jakiś czas temu 
został powołany przez prezyden-
ta. W jego skład wchodzą: Arka-
diusz Chęciński, Mateusz Rykała, 
Katarzyna Kidawa-Kałka (radna 
oraz właścicielka klubu Kashmir), 
przedstawiciele przedsiębiorców 
ze środowiska gastronomiczno-
-rozrywkowego z centrum mia-
sta, Agnieszka Kowalska (Referat 
Infrastruktury i Obsługi Tech-
nicznej Miasta), Kinga Kędracka 
(Wydział Planowania Przestrzen-
nego), Joanna Sekuła (dyrektor 

MZZL), Zbigniew Krupa (straż 
miejska), a także przedstawiciel 
policji.

Jednym z zadań tej „ekipy” jest 
zmiana wyglądu targowiska. Tu-
taj podobno do porozumienia 
jest bliżej, niż było to w latach 
poprzednich. - Rozmawiałem 
z „targowiczanami” 3 tygodnie 
temu, sami się do nas zgłosili. 
Widać, że jest chęć porozumie-
nia. Jeśli dojdzie do remontu, to 
chcielibyśmy go zrobić wspól-
nie – miasto np. alejki, parking, 
drogi. Rozmowy nie były łatwe, 
ale są pomysły i mam nadzieję, że 

się dogadamy – mówi prezydent.
To nie koniec zmian. W kwiet-

niu, w pobliżu nowej sali koncer-
towej w Sosnowcu, ma powstać 
parking. Niestety, nie będzie to 
miejsce, które pomieści sporą 
ilość aut. – Przy nowej sali kon-
certowej powstanie zatoka dla 
10 samochodów. Niestety, w tej 
lokalizacji nie ma możliwości 
stworzenia większej ilości miejsc 
– mówi prezydent, Arkadiusz 
Chęciński. Zatoka ma powstać 
w miejscu pasa zieleni, który 
znajduje się przy skrzyżowaniu 
ulicy Małachowskiego z 3 Maja. 
Jedno z miejsc parkingowych 
będzie przeznaczone dla osoby 
niepełnosprawnej.

Szacunkowy koszt stworzenia 
zatoki to 100 tysięcy złotych. 
Przetarg już ogłoszono, a prace 
mają się zakończyć w połowie 
kwietnia – wtedy ma też zostać 
otwarta sala koncertowa.

Niestety, 10 miejsc parkin-
gowych to liczba „co najmniej 
skromna”, jak na tej wielkości 
salę koncertową. O problemie 
z pozostawieniem samochodów 
alarmowaliśmy już w momen-
cie, kiedy rozpoczęły się prace 
przy przebudowie dawnego kina. 
Urzędnicy uspokajają i zapew-
niają, że w pobliżu znajdzie się 
sporo miejsc dla osób, które tu 
przyjadą.� n  

Małachowskiego dla imprezowiczów?  
Od wielu lat trwa debata na temat rozrywkowego charakteru centrum Sosnowca. Coraz częściej jednak w tym kontekście nie 

 wymienia się ulicy Modrzejowskiej a Małachowskiego. Co z innymi częściami centrum?
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Czy ograniczenie ruchu na Małachowskiego spowoduje, że to właśnie ta ulica stanie się centrum rozrywki w mieście?
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Z okazji Dnia Kobiet życzę wszystkim Paniom,
mieszkankom naszego miasta, spełnienia wszelkich marzeń, 

zadowolenia i wielu chwil radości.

Oby każdego dnia uśmiech gościł na Waszych twarzach, 
omijały Was troski i zmartwienia, a otaczała miłość i życzliwość.

Dziękuję Wam, że czynicie ten świat lepszym i piękniejszym!

Prezydent Miasta Będzina

Z okazji Dnia Kobiet życzę wszystkim Paniom,
mieszkankom naszego miasta, spełnienia wszelkich marzeń, 

zadowolenia i wielu chwil radości.

Oby każdego dnia uśmiech gościł na Waszych twarzach, 
omijały Was troski i zmartwienia, a otaczała miłość i życzliwość.

Dziękuję Wam, że czynicie ten świat lepszym i piękniejszym!

Prezydent Miasta Będzina
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Zapytaj o możliwość
zawieszenia spłaty rat!

Potrzebujesz szybko
gotówki?

Chcesz obniżyć swoje raty?

Nawet z komornikiem!

Sosnowiec:
ul. Modrzejowska 11, lok.3

tel. 32 431 01 60
tel. 32 431 01 61

NAJNIŻSZE RATY!

Od piątku czynny jest nowy ko-
misariat policji na rogu ulicy 

Sobieskiego i Piłsudskiego w So-
snowcu. Oficjalne otwarcie nastąpi 
w południe.

Nowy komisariat, o powierzchni 
użytkowej 1425 m², stanął w miej-
scu starego. Początkowo mówiono 
jedynie o przebudowie i rozbudowie 
policyjnej „jedynki”, a ostatecznie 
skończyło się na budowie od pod-
staw. Stary budynek zrównano 
z ziemią pod koniec 2012 roku. 
Milion złotych na budowę pocho-
dziło z kasy miasta, a cała inwestycja 
zamknęła się kwotą 8,6 mln zł.

Budowa rozpoczęła się w czerw-
cu 2013, ale nie obyło się bez pro-
blemów. Firma, która miała wy-
budować komisariat, w maju 2014 

roku złożyła wniosek o wszczęcie 
postępowania upadłościowego, 
a w dalszej konsekwencji wypo-
wiedziano jej umowę. Po kilku-
miesięcznej przerwie nowa firma 
wznowiła prace. Obecnie zmienił 
się także teren przed komisariatem, 
a policjanci zyskali nowy wyjazd. 
Radiowozy będą mogły wyjeż-
dżać na ulicę Piłsudskiego, bez 
konieczności jazdy ulicą Przejazd 
i Sobieskiego.

Uroczyste otwarcie odbędzie się 
w piątek i połączone będzie z prze-
kazaniem sztandaru komendzie 
przez Ministra Spraw Wewnętrz-
nych. Wtedy też do środka wpusz-
czeni zostaną dziennikarze. Zdjęcia 
z wnętrza nowego obiektu w piątek 
na naszej stronie WWW.� PL

Nowy komisariat już czynny
Mieszkańcy jednego z dąbrow-
skich osiedli skarżą się na stan 
ławek i ich deficyt, który jest 
szczególnie odczuwalny przez 
osoby starsze. Część z nich 
spaceruje nie tylko dlatego, 
że im się nudzi, ale mają też 
zalecenia od lekarza, żeby 
dużo chodzić. Potem chcieli-
by odpocząć. I tu pojawia się 
problem. 

Mieszkańcy osiedla Sikorskie-
go twierdzą, że nie mają gdzie 
usiąść, bo ławek w tej okolicy jest 
zbyt mało a część z tych,  które 
są, nie nadaje się do użytkowania. 
 - Mam zalecenia, aby dużo cho-
dzić - 10 minut chodzenia, 5 mi-

nut odpoczynku. Nie jest to moż-
liwe do zrealizowania, ponieważ 
znalezienie ławki, która nadaje się 
do odpoczynku, to wbrew pozo-
rom wcale nie taka łatwa sprawa 
na naszym osiedlu. Kiedyś przed 
blokami były ławki przy każdej 
klatce. To dawało możliwość in-
tegracji lokatorów, a to bardzo 
ważne zwłaszcza dla osób takich 
jak ja, czyli samotnych i w pode-
szłym wieku – mówi pani Jolanta 
Kłucka, mieszkanka ul. Piłsud-
skiego w Dąbrowie Górniczej. 

- Sąsiedzi seniorzy zgadzają się 
ze mną. Ławki są potrzebne, by 
przysiąść na chwilę i odpocząć 
podczas spaceru czy zwykłego 
wyjścia po zakupy. A na tych 

zdewastowanych, które szpecą 
nasze osiedle, odpocząć się nie 
da - dodaje pani Jolanta. 

Rzeczywiście wiele ławek na 
osiedlu Sikorskiego wymaga 
naprawy, z kolei część jest tak 
zdewastowana, że w ogóle nie na-
daje się do użytku. Widok mocno 
zniszczonych ławek wpływa także 
negatywnie na wizerunek osie-
dla. Czy jest zatem szansa na to, 
że problem zostanie rozwiązany 
w najbliższym czasie? – Ławki 
zostaną odnowione do 15 maja 
bieżącego roku, z kolei te me-
talowo-drewniane, ze względu 
na zły stan techniczny, zostaną 
zdemontowane – informuje dą-
browski magistrat. � AR

Gdzie tu usiąść? Problem na Sikorskiego
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PRACA

ZATRUDNIMY 
SZWACZKI
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PRACA

ZATRUDNIMY  
OPERATORA MASZYN 

SZWALNICZYCH

ORWAT Filtertechnik sp. z o.o.
ul. Stadionowa 4, 41-400 Mysłowice

tel. 32 / 223 90 00 
praca@orwat-filtertechnik.com

www.orwat-filtertechnik.com

 

W związku z systematycznym rozwojem 
poszukujemy kandydatów na stanowisko 

operatora maszyn szwalniczych.
Wymagamy dyspozycyjności oraz 

zaangażowania w powierzone zadania.
Forma zatrudnienia: 

umowa o pracę. 
Dodatkowych informacji udzielamy w siedzibie 

firmy w godzinach od 8.00 do 15.00.

ORWAT Filtertechnik sp. z o.o.
ul. Stadionowa 4, 41-400 Mysłowice

tel. 32 / 223 90 00 
praca@orwat-filtertechnik.com

www.orwat-filtertechnik.com

 

W związku z systematycznym 
rozwojem poszukujemy kandydatów na 

stanowisko szwaczki.
 Wymagamy doświadczenia  

w branży, dyspozycyjności oraz 
zaangażowania w powierzone zadania. 

Forma zatrudnienia: 
umowa o pracę. 

Dodatkowych informacji udzielamy w siedzibie 
firmy w godzinach od 8.00 do 15.00.
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Dochody budżetu Będzina na 
2015 rok zaplanowano na kwo-
tę około 197 milionów złotych, 
natomiast wydatki mają wynieść 
189 milionów złotych, co w efek-
cie daje przewidywaną nadwyżkę 
budżetową w kwocie 8 milionów 
złotych. Na co miasto wyda te 
pieniądze? W tym roku najwię-
cej środków przeznaczono na 
oświatę i wychowanie – blisko 
58 milionów złotych, z kolei na 
gospodarkę mieszkaniową mia-
sto wyda 21,5 miliona złotych,  
a na bezpieczeństwo publiczne, 
w tym straż pożarną i straż miej-
ską, około 2 milionów złotych. 
Pomoc społeczna to ponad 11 
milionów złotych, a na kulturę 
i ochronę dziedzictwa narodowe-
go urzędnicy przeznaczyli blisko 
7 milionów złotych. Warto dodać, 
że na ochronę zdrowia w tego-
rocznym budżecie przeznaczono 
jedynie niewiele ponad milion 
złotych. 

A ile z tegorocznego budżetu 
miasto wyda na inwestycję? - Wy-
datki majątkowe to kwota blisko 
15 milionów złotych – informu-
je Kinga Wesołowska, rzecznik 
Urzędu Miasta w Będzinie. Sporą 
część z tej kwoty, czyli 3 milio-
ny złotych, miasto przeznaczy 

na termomodernizację Szkoły 
Podstawowej nr 11. Blisko 2 mi-
liony złotych pochłoną remonty 
i modernizacje budynków ko-
munalnych, w tym pięciu kamie-
nic. 1,4 miliona złotych zostanie 
przeznaczone na bieżące remonty 
infrastruktury drogowej. A jest 
co naprawiać, ponieważ w mie-
ście wiele dróg jest w fatalnym 
stanie. Dotychczasowa pogo-
da nie pozwalała na usuwanie 
dziur. Ubytki w jezdniach były 
jedynie prowizorycznie zabez-
pieczane, drogowcy uzupełniali 

je specjalną masą, przy układaniu 
której nie przeszkadzają niskie 
temperatury. Problem w tym, że 
jest ona mało wytrzymała i po 
kilku dniach w miejscu łat znów 
pojawiły się dziury. – Wiele dróg 
w naszym mieście wymaga kapi-
talnego remontu, na niektórych 
trzeba naprawdę uważać, żeby nie 
uszkodzić zawieszenia – mówi 
pan Jarosław Miłek, mieszkaniec 
Będzina.   

Kierowców z pewnością ucie-
szy wiadomość, że w mieście 
w tym roku powstanie kilka no-

wych parkingów, na które mia-
sto wyda 800 tysięcy złotych. - 
W pierwszym etapie powstaną 
parkingi przy ul. Żwirki i Wigury, 
Bursztynowej, Paziowej i Chro-
brego – mówi Kinga Wesołowska. 

Co jeszcze czeka Będzin 
w 2015 roku? Miasto, wraz z Dą-
brową Górniczą i Sosnowcem, 
bierze udział we wspólnym pro-
jekcie  pod nazwą Zagłębiowski 
Park Linearny. Miasta związały 
się partnerską umową, którą 
parafowano w 2013 roku. Każ-
de z nich opracowuje projekt na 
poszczególne tereny. W tym roku 
zostanie wykonana dokumenta-
cja projektowa, na którą miasto 
wyda 496 tysięcy złotych. Ponad-
to zostanie wykonana kolejna 
dokumentacja dla zadania pod 
nazwą „Kalejdoskop  historii” 
- trasa ekspozycyjna pod Wzgó-
rzem Zamkowym w Będzinie. 
Koszt tego projektu to 200 ty-
sięcy złotych. Trasa zaprojekto-
wana w podziemnym labiryncie 
jest pierwszą tego typu atrakcją 
w Polsce. Turyści, poznając histo-
rię Będzina, jednocześnie zapo-
znają się z tym niezwykłym miej-
scem – geologią czy powstaniem 
korytarzy. Poznają też historię 
miasta od początków osadnic-
twa, aż do XX wieku. Metaforą 
prowadzącą zwiedzających jest 
kalejdoskop i jego szkiełka, które 
będzie można oglądać z bliska. �n  

Bez wielkich inwestycji 
Nowe parkingi, remont szkoły czy bieżące naprawy dróg – to inwestycje, które w Będzinie zostaną 

zrealizowane w bieżącym roku. 2015 nie będzie zatem rokiem imponujących inwestycji.  
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Będą kolejne pieniądze na trasę ekspozycyjną pod Wzgórzem Zamkowym.
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 ZAPRASZAMY:
9 MARCA - DĄBROWA GÓRNICZA
10 MARCA - CIESZYN
11 MARCA - BIELSKO BIAŁA
12 MARCA - SOSNOWIEC
13 MARCA - KATOWICE I CZĘSTOCHOWA

14 ultranowoczesnych auto-
busów trafi już wkrótce do So-
snowca. Nowe Solarisy będą 
wyposażone... w ładowarki 
USB i klimatyzację.

 Sosnowiec był jednym 
z pierwszych miast, które pozbyły 
się Ikarusów. Na tym jednak nie 
poprzestaje, bowiem już wkrót-
ce na naszych ulicach pojawią 
się ultranowoczesne autobusy. 
Do miasta przyjedzie ich aż 14. 
Każdy z nich będzie wyposażony 
w klimatyzację, tym razem nie 
tylko dla kierowcy, ale także dla 
pasażerów. Poza tym na pokła-
dzie będzie dostępne WiFi, co 
dotychczas było wprowadzane 
jedynie w niektórych autobusach. 
Wcześniej usługa była testowana.

Co ciekawe, zapowiedzi przy-
stanków będą słyszalne nie tylko 
we wnętrzu autobusu, ale także 
na zewnątrz, a kierowca, aby uru-
chomić autobus, będzie musiał 
dmuchnąć - w kabinie będzie 
zainstalowana alkoblokada. Po-
jazd nie zostanie odpalony, jeśli 
kierujący będzie miał jakiekol-
wiek promile.

Autobusy są monitorowane, 
wejścia doświetlane zarówno 
w środku, jak i na zewnątrz, 
a kierowcy będą jeździli nie tylko 
na ledowych światłach mijania, 
ale także drogowych, wykona-
nych w tej technologii. Innowa-
cją, która na pewno spodoba się 
młodym osobom, będzie... łado-
warka USB. Każdy będzie mógł 

podładować swój smartfon czy 
tablet przez wejście, które będzie 
wbudowane w poręcz.

Autobusy będą wykorzystywa-
ne do obsługi linii komunikacyj-
nych: 815 o przebiegu Sosnowiec 
– Katowice, 723 o przebiegu: 
Sosnowiec – Czeladź oraz 811 
o przebiegu Dąbrowa Górnicza – 
Katowice (przez Sosnowiec). Za-
kupione autobusy będą również 
wykorzystywane do częściowej 
obsługi siedmiu kolejnych linii: 
35, 106, 235, 221, 902N, 635, 808.

Autobusy w PKMie pojawią 
się na dniach, a na zagłębiow-
skie drogi wyjadą jeszcze w tym 
miesiącu. Ich koszt to ponad 17 
milionów złotych. PKM Sosno-
wiec otrzymał na ten cel dofi-
nansowanie w wysokości 11,8 
mln. Na drogach pojawi się 6 
autobusów o długości ok. 12 me-
trów i 8 o długości ok. 18 me-
trów. Dostawcą będzie Solaris.
� PL

Nowoczesne autobusy 
w Sosnowcu

Paweł Leśniak
p.lesniak@twojezaglebie.pl

Domowe Hospicjum Sosno-
wieckie im. św. Tomasza Apostoła 
istnieje od 18 lat. Pod opieką pla-
cówki jest stale ok. 120 osób, które 
są nieuleczalnie chore i wymagają 
wszechstronnej opieki. Wsparcie 
pracowników oraz wolontariuszy 
jest dla nich często jedyną „iskier-
ką” nadziei. Potrzeby są jednak 
znacznie większe. – Z wieloletnie-
go doświadczenia wiemy, że nie 
bylibyśmy w stanie zabezpieczyć 
odpowiedniej  opieki, bazując tylko 
na wolontariuszach, dlatego stwo-
rzenie solidnych struktur opartych 
na różnych formach zatrudnienia 
w naszej działalności zdaje egzamin. 
W ten sposób możemy zagwaranto-
wać pełną dostępność i niezawodną 
pomoc - mówi Małgorzata Czapla, 
prezes hospicjum.

Pomoc hospicyjna dla pod-
opiecznych jest nieoceniona. 
 – Z natychmiastową pomocą ru-
szają najpierw lekarz i pielęgniarka, 
by opanować ból, by usunąć lub 
ograniczyć dolegliwości rozwija-
jącej się choroby, ale w następnej 
kolejności włączani są pozostali 
członkowie zespołu opieki hospi-
cyjnej. W naszych szeregach mamy 
jeszcze wolontariuszy niemedycz-
nych, rehabilitantów, psychologów. 

Gdy jesteśmy u chorego, rozmawia-
my, próbujemy pokonywać barie-
ry nieufności i wszelkiej rezerwy. 
Czasem musi minąć dużo czasu, 
zanim chory i jego bliscy odkryją 
w nas przyjaciół. Nasza opieka to 
takie stopniowe zbliżanie się do 
chorego i delikatne odkrywanie 
jego potrzeb oraz próba ich zaspo-
kojenia. Chcielibyśmy zabezpieczyć 
je wszystkie, dlatego gdy pojawi się 
jakiś najmniejszy sygnał potrzeb 
duchowych, z pomocą śpieszy 
ksiądz. Opiekujemy się wszystki-
mi, niezależnie od światopoglądu, 
przekonań, statusu społecznego, 
czasem dotykamy największej biedy 
ludzkiej, moralnej, materialnej czy 
innej – dodaje.

Wśród osób, którymi opiekuje się 
hospicjum, znajdują się zarówno ci, 
którzy mają swoje  rodziny,  jak i ci, 

którzy nie mają nikogo bliskiego. - 
Są osoby całkowicie samotne, które 
potrzebują pomocy całodobowej, 
im nie wystarczy ta doraźna. Jako 
hospicjum domowe nie jesteśmy 
w stanie zapewnić im opieki 24 
godziny na dobę. Stąd też pojawiła 
się decyzja o stworzeniu hospicjum 
stacjonarnego. Przygotowujemy się 
do tego przedsięwzięcia od około 
4 lat. Intensywnie pozyskujemy 
środki finansowe, rozszerzamy 
i kształcimy kadry. Mamy już 
pielęgniarki i lekarzy, którzy uzy-
skali tytuły specjalistów medycy-
ny paliatywnej. Nasze hospicjum 
otrzymało nawet akredytację na 
staże specjalistyczne i teraz to już 
my możemy szkolić w tym zakresie 
lekarzy z innych hospicjów – dodaje 
nasza rozmówczyni. Stowarzyszenie 
prowadzi kampanie społeczne, or-

ganizuje różne akcje charytatywne, 
biegi, koncerty, zbiera każdego roku 
odpisy 1% i otrzymuje darowizny. 
Obecnie przedstawiciele hospicjum 
przygotowują się do wniosku apli-
kacyjnego, dzięki któremu będą 
mogli pozyskać fundusze unijne 
w ramach tzw. Zintegrowanych In-
westycji Terytorialnych. Wszystko 
to odbywa się przy pomocy miasta.  
Jednak tutaj również pojawia się 
problem - wkład własny stowarzy-
szenia. Bez niego hospicjum po 
prostu nie powstanie. - Na razie 
nie wiemy, ile będzie wynosił wy-
magany wkład własny. Jeśli będzie 
to 15% wartości inwestycji, to nie 
będzie źle, ale gorzej, jeśli 35%. Ist-
nieje prawdopodobieństwo, że do 
momentu, kiedy będziemy musieli 
formalnie wykazać się wysokością 
zgromadzonych środków,  nie zdo-
łamy uzbierać wymaganych 35% 
kwoty inwestycji - mówi Małgorzata 
Czapla.  

Dla hospicjum ratunkiem w tym 
wypadku będzie tegoroczna kampa-
nia podatkowa. W ubiegłym roku 
z 1% placówka otrzymała ponad 
400 tysięcy. To dużo i mało, bowiem 
do wkładu własnego potrzeba 4 razy 
tyle. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie 
z planem, a mieszkańcy oddadzą 
swój 1% na ten cel, hospicjum nie-
bawem znajdzie się w budynku przy 
Hubala Dobrzańskiego, gdzie kiedyś 
znajdowała się szkoła.� n  

Ważne dni dla hospicjum  
To będzie kluczowy rok w walce o budowę hospicjum stacjonarnego w Sosnowcu. Bez pomocy miesz-

kańców regionu to może się nie udać, istotne będą także środki zewnętrzne.

Do akcji wsparcia budowy stacjonarnego hospicjum włączył się Jacek Cygan.
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SOSNOWIEC

Marta Bijan

Marta Bijan w czerwcu 2014 roku zajęła 2. miejsce w pro-
gramie X Factor, emitowanym w stacji TVN. W finałowym 

odcinku show Marta przegrała rywalizację tylko z Artemem 
Furmanem, a w pokonanym polu zostawiła Annę Tacikowską.  
Zaraz po programie sosnowiczanka dużo koncertowała, ale to 
początek 2015 roku był dla niej bardzo udany. W lutym podpi-
sała kontrakt z wytwórnią płytowa Sony Music Polska. - 
Jestem przeszczęśliwa, bo spełniło się moje największe marzenie 
– mówi sosnowiczanka. Kilkanaście dni później światło dzienne 
ujrzał teledysk do utworu nagranego jeszcze w ubiegłym roku 
„Poza mną”. Klip nakręcono w murach klubu Kashmir. Teledysk, 
który miał swoją premierę na początku ubiegłego tygo-
dnia, obejrzało w serwisie YouTube już ponad 150 tysięcy 
osób. Utwór znajduje się teraz w playlistach stacji radiowych, 
a także na listach przebojów.

Anna  Hajduk

Prezes Equinum Broker. Pani Anna to dobry duch i społecz-
ny organizator corocznego koncertu charytatywnego 

organizowanego na rzecz Górnośląskiego Centrum Zdrowia 
Dziecka. To dzięki jej zaangażowaniu, determinacji i niespożytym 
pokładom energii, pomysł, który początkowo wydawał się niemoż-
liwy do zrealizowania, udało się przekuć w sukces. Pomimo kariery 
zawodowej i działalności społecznej, zawsze znajduje czas dla ro-
dziny, która stanowi dla niej największą motywację i inspirację do 
działania. Wyznaje zasadę, że sukces osiągają ci, którzy co-
dziennie wstają w dobrym humorze, mają jasno wyznaczony 
cel i konsekwentnie do niego dążą. -  Jeśli sądzisz, że potrafisz coś 
zrobić - to masz rację. Jeśli sądzisz, że nie potrafisz – również masz 
rację. To jakie przekonania mamy, w dużej mierze wpływa na nasze 
codzienne życie. Warto pamiętać również, że do sukcesu nie ma 
windy, trzeba iść po schodach – mówi Anna Hajduk. 

Henryka Cecha

Prezes Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Dąbrowie 
Górniczej. Niezwykle skromna i energiczna kobieta. Od 

blisko 30 lat niesie bezinteresownie pomoc osobom 
i rodzinom, które z różnych przyczyn niezdolne są do rozwią-
zywania swych życiowych problemów, w szczególności ludziom 
starszym, niepełnosprawnym, chorym, zagrożonym demorali-
zacją, rodzinom pozbawionym środków do życia, ubogim i bez-
radnym. Co uważa za swój największy sukces? – Zdecydowanie 
wieczerze wigilijne, które od 18 lat organizowane są w naszej 
stołówce. Jest to wielkie przeżycie i przepiękna wieczerza dla 
250 osób. Widok tych radosnych twarzy, które na co dzień 
muszą mierzyć się z wieloma problemami, daje mi ogromne 
szczęście, siłę i poczucie spełnienia. Jest też dla mnie największą 
nagrodą – mówi Henryka Cecha.  O czym marzy? - Żeby byli 
następcy tego, co robimy teraz my – dodaje pani Henryka.

Anita Olejek

J est jednym z najmłodszych profesorów Śląskiego Uniwersyte-
tu Medycznego i najmłodszym w województwie zwierzch-

nikiem Kliniki Ginekologii i Położnictwa. Anita Olejek jest 
jednym z najbardziej cenionych, szanowanych i lubianych 
lekarzy - ginekologów, a także niezwykle prężnym naukowcem. 
Lekarka wielkiej odwagi, która wprowadza w swojej klinice 
to, co w medycynie jest nowoczesne i służące dobru pacjentek. 
Podejmując się wyzwań w kierunku nowatorskich zabiegów, prof. 
Olejek przeprowadziła pionierskie w skali kraju i Europy operacje 
na płodzie w łonie matki, które miały na celu skorygowanie wad 
rozwojowych. Jaka jest recepta na sukces pani profesor? – Przede 
wszystkim dużo pracy, pracy i jeszcze raz pracy – mówi prof. Anita 
Olejek. A co w pracy lekarza jest dla niej najważniejsze? – Nic nie 
da się porównać z satysfakcją, jaka towarzyszy wygranej z 
chorobą pacjenta – dodaje pani profesor. 

Małgorzata Czapla

Prezes Hospicjum Sosnowieckiego im. św. Tomasza, absol-
wentka Akademii Ekonomicznej w Katowicach oraz studiów 

podyplomowych Uniwersytetu Śląskiego. Od 18 lat czynnie 
działa na rzecz opieki paliatywnej, nie tylko w Sosnowcu. 
- Miałam chwile zwątpienia, kiedy dzieliłam moją pracę zawodo-
wą  oraz obowiązki matki i żony z wolontariatem w hospicjum. 
Pewnego dnia przyszedł bardzo głęboki kryzys i  musiałam podjąć 
decyzję - albo rezygnuję z wolontariatu, albo biorę sprawy hospi-
cyjne całkowicie we własne ręce. Każdego dnia staram się stawiać 
czoło problemom, ale dlatego, że mamy jasną misję organizacji, 
precyzyjne cele i zaangażowanych członków wspólnoty hospicyj-
nej. Nasza praca ma sens i czujemy się potrzebni – mówi prezes 
stowarzyszenia. Dzięki działaniom pani prezes, we wsparcie 
budowy hospicjum stacjonarnego zaangażował się m.in. 
Jacek Cygan, a każdego roku organizowane są liczne akcje.

Wioletta Mikuła

Dyrektor Muzeum Zagłębia w Będzinie. Na tym 
stanowisku jest od 2013 roku, a wcześniej była 

doradcą prezydenta miasta ds. kultury. Odkąd przejęła stery 
w muzeum, sporo się zmieniło, a drzwi placówki szerzej 
otworzyły się na mieszkańców Będzina i nie tylko. Poja-
wiły się także nowe ekspozycje. - Praca wiąże się z satysfakcją 
ze wspólnie zrealizowanych przedsięwzięć. Towarzyszą temu 
ambiwalentne uczucia. Z jednej strony radość z codziennej 
pracy z kreatywnym zespołem, a z drugiej strony świadomość 
ogromu wyzwań, z którymi trzeba się zmierzyć. Zarządzanie 
instytucją kultury, jaką jest Muzeum Zagłębia, stanowi 
pewien rodzaj spełnienia, ponieważ pozwala wykorzystać 
posiadane doświadczenie i kompetencje oraz daje szansę na 
realizację działań, które stanowią wyraz cenionych wartości – 
mówi nam pani dyrektor.

Agnieszka Drozdowska

J est szkoleniowcem ekstraklasowej drużyny Czarnych 
Sosnowiec. Agnieszka Drozdowska na ławkę trenerską 

wróciła kilka lat temu po krótkiej przerwie, a wcześniej była 
nie tylko szkoleniowcem, ale także grała. Teraz wprowadziła 
nasz klub do Ekstraklasy, a tutaj Czarne są, nomen omen, 
czarnym koniem. - Jestem szczęśliwa, że pracuję w klubie. Dla 
mnie to spełnienie marzeń, że mogę prowadzić Czarne i do 
tego w Ekstraklasie. Następny krok? Na pewno chciałabym 
powalczyć o medale, ale to pewnie w kolejnym sezonie. 
Na ten zapowiadałyśmy walkę o utrzymanie, ale idzie nam 
dobrze, zajmujemy 5. miejsce i nie ustępujemy - mówi nam. 
Czarne na murawę wrócą już 1 kwietnia. Nasz dwunastokrot-
ny mistrz kraju to historia i duma regionu, jesteśmy pewni, że 
pod wodzą Agnieszki Drozdowskiej klub ponownie zapisze się 
w historii damskiej piłki.

Małgorzata Bigaj

Wokalistka i autorka tekstów, uczestniczka „The Voice 
of Poland”. To ciekawa postać na naszej scenie 

muzycznej. Młoda, wszechstronna, ambitna i utalentowa-
na, ma już za sobą parę ciekawych projektów, a na koncie 
kilka nagród muzycznych. Jej historia z muzyką zaczęła 
się w Szkole Muzycznej w Dąbrowie Górniczej. Następnie 
dostała się na Wydział Jazzu i Muzyki Rozrywkowej. Po kilku 
miesiącach studiowania wspólnie ze znajomym muzykami 
założyła zespół Małgorzata Bigaj Quintet. W roku 2009, 
wygrywając Mute Studio Festiwal, w którym nagrodą 
była profesjonalna sesja nagraniowa czterech utworów, 
zespół zaprezentował swoją twórczość szerszej publiczno-
ści. Jakie ma plany na najbliższą przyszłość? – W tym roku 
chciałabym wydać dwa single. Jestem szczęśliwa, ponieważ 
mogę robić to, co kocham - mówi Małgorzata Bigaj. 
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REPERTUAR PRZEDPREMIEROWY 
ŹRÓDŁO NADZIEI � 20:00C 

REPERTUAR PREMIEROWY 
CIAŁO/BODY � 16:00  19:00  21:00  22:30B
FOCUS � 13:30  15:45  18:00  20:15  22:30B
FRU! 2D 1� 1:00  15:00  17:00
FRU! 3D�  13:00 

REPERTUAR BIEŻĄCY 
50 TWARZY GREYA � 18:00  20:40
DISCO POLO�   12:30  14:50  17:10  19:30  21:50
SNAJPER�  18:30  21:15
ZIARNO PRAWDY  � 20:00D 

KINO FAMILIJNE 
ASTERIKS I OBELIKS: OSIEDLE BOGÓW 2D � 10:30A  14:30  16:30
ASTERIKS I OBELIKS: OSIEDLE BOGÓW � 3D  12:30
BARANEK SHAUN 1� 0:40A
BARBIE: SUPER KSIĘŻNICZKI �  11:45
DZWONECZEK I BESTIA Z NIBYLANDII � 10:00A
PINGWINY Z MADAGASKARU�  10:00A  12:00  14:00
SPONGEBOB: NA SUCHYM LĄDZIE 2D � 13:20
SPONGEBOB: NA SUCHYM LĄDZIE 3D � 11:10 15:30 

A TYLKO W SOBOTĘ I NIEDZIELĘ B TYLKO W PIĄTEK I SOBOTĘ 
C TYLKO W NIEDZIELĘ D OPRÓCZ NIEDZIELI 

REPERTUARY KINOWE 6.03 - 12.03.2015

OGŁOSZENIA DROBNE
NIERUCHOMOŚCI
MIESZKANIA

�� Sprzedam mieszkanie 37.70 m2 (wysoki standard) 
w czystej ekologicznie, agroturystycznej miejscowości 
– Debrzno - pomorskie. W pobliżu piękne duże jezioro, 
przychodnia, market, sklepy. Oferta bez pośredników, 
bez prowizji 665 139 776 - w pobliżu Borów Tucholskich

�� Sprzedam mieszkanie w Sosnowcu - Zagórzu, dwa 
pokoje, 36 m2, tel. 667 638 347

��  
 

�� SPRZEDAM MIESZKANIE, 2 POKOJE 50 M2, 
SOSNOWIEC- RADOMSKA, X PIĘTRO, DZIELNICA 
ZAGÓRZE. TEL. 604 755 422

DZIAŁKI
�� SPRZEDAM BEZPOŚREDNIO DZIAŁKA 

BUDOWLANA OK.900M2 W CENTRUM ZŁOTOKŁOSU 
K.WARSZAWY 793-04-12-84 WWW.ZLOTEDZIALKI.PL

PRACA
DAM PRACĘ

�� Tygodnik Twoje Zagłębie poszukuje 
kolporterów gazet, mile widziani studenci, tel. 32 
263 14 16, email: sekretariat@twojezaglebie.pl

AUTO-MOTO
�� Autoskup – każde, najlepiej płacę. Tel. 

888-666-791 *kontra*
�� Autoskup – każde, najlepiej płacę.  

Tel. 888-666-791 

�� Skup samochodów- całe, uszkodzone. 
Gotówka tel. 500349500

��  Kupię samochody osobowe i dostawcze do 2000 
zł, stan obojętny, autozłomowanie tel. 798-718-455.

USŁUGI
BUDOWLANO-REMONTOWE

�� Serwis okien -naprawa, regulacja, wymiana szyb 
i uszczelek. Tel. 662 072 186

�� Docieplenia budynków, malowanie elewacji 
729693269

TRANSPORTOWE
�� Przeprowadzki kompleksowe 32 220 64 27, 

531 944 531

FINANSOWE
�� Komornik! Nie panikuj. Zadzwoń  

(32) 267-51-65

 
 �� Bez zdolności-gotówka konsolidacja tel 

534555622
 

�� Kredyty gotówkowe na 15 lat bez 
zabezpieczeń. Zadzwoń (32) 267-51-65 

�� Płacisz wysokie raty? Dźwoń! Nasi doradcy 
obniżą je do 30% (32)267-51-65

�� Płacisz wysokie raty? Dzwoń. Nasi doradcy 
obniżą je do 30% (32) 267-51-65 

�� Nie dajesz rady płacić wysokich rat? Zadzwoń 
(32) 267-51-65

 

�� Nie masz zdolności, potrzebujesz gotówki, 
zadzwoń (32) 267-51-65

NAUKA
�� Szkolenia zawodowe, obsługa BHP i P.POŻ., 

szkolenia operatora wózka widłowego. Tel. 
 605-888-578, www.phus-atut.pl

INNE
�� Legalizacja gaśnic. Tel. 605-888-578,  

www.phus-atut.pl

�� „VADEMECUM” oprawa muzyczna wesel oraz 
imprez firmowych. Tel: 605 888 578 *ramka*

�� „VADEMECUM” Oprawa muzyczna wesel oraz 
imprez firmowych. Tel: 605-888-578

1 2 3 8
7 5 1

5 8 3
6 4 5 2
3 5

5 2 6 3
4 6 2

1 7 3
6 9 8 3

                      
Szalone lata dziewięćdziesiąte, kie-

dy nad Wisłą zagościła wolność. Wielka 
transformacja, gorączka złota, Polska śni 
amerykański sen. Spełniają się marzenia 
„od zera do Rockefellera”. Tomek i Rudy (Da-
wid Ogrodnik, Piotr Głowacki), chłopaki 
z prowincji napędzani pasją i marzeniami, 
żegnają szarą rzeczywistość i ruszają na 
podbój discopolowych list przebojów. Ka-
rierę zaczynają od koncertów w remizach 
i wiejskich dyskotekach, by w końcu jako 
grupa Laser brawurowo wedrzeć się na 
muzyczne salony, czyli do wytwórni Alfa, 
w której króluje jedyny prawdziwy Polak, 

Daniel Polak (Tomasz Kot). Tam Tomek za-
kochuje się w pięknej i ekscentrycznej diwie 
Gensoninie (Joanna Kulig). Film w dużej 
mierze przeznaczony jest dla osób, które 
dorastały i były nastolatkami w latach 90. To 
one zrozumieją zakrzywiony obraz pokazany 
przez Macieja Bochniaka. Tradycyjnie już, 
z doskonałej strony pokazuje się Tomasz Kot, 
który udowadnia, że jest w stanie zagrać 
każdą rolę. Przaśny, oldskulowy klimat filmu 
pokazuje, jak kiedyś widzieliśmy siebie, 
o czym marzyliśmy na początku transforma-
cji. To także naprawdę fajna i lekka komedia, 
którą warto obejrzeć.� KL

„DISCO POLO”

PREMIERY 
FRU 3D�   10.00*, 10:30**, 14.00*, 16.30*** 

*TYLKO WE WTOREK **Z WYJĄTKIEM WTORKU I PIĄTKU 
*** Z WYJĄTKIEM WTORKU                      

FRU 2D � 10.00*, 12.00**, 12.30***, 14.30***, 17.30 
*TYLKO W PIĄTEK **TYLKO WE WTOREK            

***Z WYJĄTKIEM WTORKU 
FOCUS � 13.00, 15.15, 19.30, 21.45
BODY/CIAŁO  � 17.45, 21.00
BÓG NIE UMARŁ � 12.00, 18.30 

FILMY TYGODNIA 
DISCO POLO � 11.15*, 13.30, 15.45, 18.00, 20.15, 22.30 

*Z WYJĄTKIEM CZWARTKU 
SNAJPER � 10.30*, 20.00 

*TYLKO W PIĄTEK 
PIĘĆDZIESIĄT TWARZY GREYA � 14.30, 19.00, 21.30 

FILMY DLA DZIECI 
ASTERIKS I OBELIKS: OSIEDLE BOGÓW 3D � 15.30
ASTERIKS I OBELIKS: OSIEDLE BOGÓW 2D � 10.00, 17.00
SPONGEBOB: NA SUCHYM LĄDZIE 3D � 13.15
SPONGEBOB: NA SUCHYM LĄDZIE 2D � 11.00* 

*Z WYJĄTKIEM PIĄTKU 
PINGWINY Z MADAGASKARU 2D � 10.45* 

*Z WYJĄTKIEM PIĄTKU 
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- Nasz syn urodził się 26 maja. 
To był dla mnie najpiękniejszy 
prezent na Dzień Matki, jaki tyl-
ko mogłam sobie wymarzyć. Nie 
da się opisać szczęścia, jakie czu-
łam, trzymając go pierwszy raz 
w ramionach. Nasza beztroska nie 
trwało jednak długo. Kiedy Kacper 
miał dwa miesiące, zauważyłam, że 
ma jakąś zmianę w prawym oku. 
Gdy patrzył pod światło, w jego 
źrenicy widać było jaśniejszą świe-
cącą plamkę. Udałam się z nim 
do lekarza. Pani doktor w Dą-
browie Górniczej stwierdziła, że 
obydwa oczka są takie same i nie 
ma się czym martwić. Jednak nie 
uspokoiła mnie ta diagnoza, więc 
postanowiłam, że jeszcze w tym 
samym dniu pojadę do Sosnowca 
i skonsultuję to z innym lekarzem. 
Tam jednak też nie postawiono 
dokładnej diagnozy i skierowano 
nas do kliniki w Katowicach. Nie 
tracąc czasu, jeszcze w tym samym 
dniu pojechałam do Katowic i od 
tej chwili nasze życie zmieniło się 
diametralnie. Stwierdzono, że nasz 
dwumiesięczny synek ma nowo-
twór i będziemy walczyć o jego 
życie. Siatkówczaka potwierdzo-
no w Centrum Zdrowia Dziecka 

w Warszawie – mówi Anna Myrda, 
mama Kacperka. 

- „Wasz syn rozpoczął walkę 
o życie” - to najboleśniejsze sło-
wa, jakie można usłyszeć. Gdy-
bym mógł, oddałbym wszystko, 
by oszczędzić mojemu synowi 
bólu i cierpienia – dodaje Krystian 
Siewniak, tata Kacperka. 

Od dnia, kiedy lekarze po-
stawili diagnozę, rodzice toczą 
walkę o życie chłopca. Leczenie 
Kacperka rozpoczęło się 8 sierp-

nia 2014 roku. Początkowo guz się 
zmniejszył, a po 6 cyklach chemio-
terapii lekarze stwierdzili, że jest 
nieaktywny. Jednak nie oznaczało 
to, że chłopiec wygrał nierówną 
walkę z chorobą. Rokowania od  
samego początku leczenia są bar-
dzo poważne. Podczas ostatniego 
badania, które odbyło się 3 lutego, 
specjaliści wykryli w oku malucha 
kolejne zmiany, które tymczaso-
wo zostały zamrożone kriotera-
pią. Lekarze w Polsce są zdania, 

że aby uniknąć przerzutów na inne 
organy, należy usunąć chore oko. 
Rodzice Kacperka mają jednak 
nadzieję, że uda im się uniknąć 
tego drastycznego kroku.

Szansą dla chłopca jest specja-
listyczne leczenie w nowojorskim 
Memorial Sloan Kettering Center, 
gdzie lekarze pomogli już wielu pa-
cjentom z tą chorobą. U dr Davida 
Abramsona, specjalisty znanego na 
świecie z nowych, często ekspery-
mentalnych metod walki z rakiem 
oka, leczy się już dwóch polskich 
chłopców, u których zdiagnozowa-
no siatkówczaka. - Leczenie Mel-
phalanem jest jedyną skuteczną 
metodą mogącą zapobiec utracie 
wzroku oraz przerzutom u naszego 
syna. Lek podaje się tętnicą udo-
wą bezpośrednio do oka. Niestety, 
metoda ta nie jest wykonywana 
i refundowana przez NFZ w Pol-
sce, a jedna dawka Melphalanu 
to koszt 39 tys. dolarów – mówi 
mama Kacperka. 

Koszty leczenia są więc gigan-
tyczne, dlatego w całym kraju 
trwa akcja zbierania pieniędzy dla 
Kacpra. Aby chłopiec miał szansę 
wygrać z chorobą, potrzebne jest 
500 000 zł - to cena, jaką rodzie 
malucha muszą zapłacić za jego ży-
cie. Pomóc chłopcu można wpła-
cając pieniądze na konto Fundacji 
Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”.� n  

Cena życia - historia Kacperka 
12 lipca 2014 roku - tego dnia rozpoczął się dramat rodziny dwumiesięcznego Kacperka Siewniaka.  

U chłopczyka zdiagnozowano nowotwór złośliwy oka – siatkówczaka. Od tego czasu rodzice bezustan-

nie walczą o zdrowie i życie syna. 
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Rodzice Kacperka wierzą, że leczenie w Stanach uratuje życie ich syna. 

Mieszkańcy ul. Szałasowizna 
w Dąbrowie Górniczej od 
ubiegłego roku domagają się 
montażu progów zwalniają-
cych na wspomnianej drodze. 
Według nich magistrat nie od-
powiada na prośby.

- Tutaj jest naprawdę niebez-
piecznie. Kierowcy bez przerwy 
łamią przepisy ograniczenia 
prędkości. Od ubiegłego roku 
zwracamy się z prośbą do Urzę-
du Miasta o montaż progów 
zwalniających, które by znacz-
nie poprawiły bezpieczeństwo 
w naszej okolicy. Takie rozwią-
zania z powodzeniem stopują 
kierowców mających „rajdowe” 
zapędy. Jednak na nasze proś-
by urzędnicy nie odpowiadają. 
Czyżby nasze bezpieczeństwo ich 
nie obchodziło? – pyta pan Ma-
rek, mieszkaniec ul. Szałasowizna 
w Dąbrowie Górniczej.

- To jest ulica, przy której nie 
ma chodnika i jest wąskie po-
bocze, a samochody potrafią 
pędzić tu nawet 100 km/h. Do 
pobliskiego przystanku często 
chodzą dzieci i młodzież, które  
stąd jeżdżą do szkół. Co będzie, 
jeżeli któreś z nich zostanie po-
trącone przez pędzący samochód 
lub motor? - pyta Pani Elwira, 
mieszkanka Strzemieszyc.

Brak progów zwalniających to 
niejedyny problem mieszkańców 
ulicy Szałasowizna, na co zwrócił 
uwagę radny Jerzy Reszke, pytając 
na ostatniej sesji Rady Miejskiej 
w jednej z interpelacji „dlaczego 
na ulicy brakuje znaków pozio-
mych, oznakowania przejścia dla 

pieszych i ułatwień 
dla osób niepełno-
sprawnych”, co ma 
znaczący wpływ na 
bezpieczeństwo pieszych.

Co na to magistrat? Twierdzi, 
że odpowiedział. - Pismo złożone 
przez mieszkańca Strzemieszyc 
w sprawie montażu urządzenia 
bezpieczeństwa ruchu drogo-
wego zostało dostarczone do 
Urzędu Miejskiego we wrześniu 
2014 roku. W odpowiedzi z 3.10. 
2014 roku poinformowano wnio-
skującego, że pismo zostanie 
przedstawione na posiedzeniu 
Powiatowej Rady Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego w październi-
ku, która musi go zaopiniować. 
Jednocześnie ze względu na loka-
lizację urządzenia w sąsiedztwie 
zabudowań mieszkalnych oraz 
związane z tym uciążliwości, 
m.in. zwiększony hałas oraz 
drgania, a także ponadnorma-
tywną emisję spalin, skierowano 
pismo do właściciela nierucho-
mości o wyrażenie zgody na lo-
kalizację progu zwalniającego 
w bezpośrednim sąsiedztwie jego 
miejsca zamieszkania. Zgoda na 
lokalizację urządzenia została 
dostarczona w listopadzie - mówi 
Arkadiusz Grządziel, naczelnik 
Wydziału Komunikacji i Dro-
gownictwa.

Kiedy zatem mieszkańcy do-
czekają się progów zwalniających 
na wspomnianej ulicy? - Montaż 
progu zwalniającego w rejonie 
posesji przy ul. Szałasowizna zo-
stanie zrealizowany w drugim 
kwartale bieżącego roku – infor-
muje Arkadiusz Grządziel. � AR

Chcą progów zwalniających
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Zarzadzanie Wspólnotami 
Mieszkaniowymi
kontakt: 513-477-664
www.kanier.pl

Ubiegłoroczna „afera madryc-
ka” z udziałem trzech posłów, 
którzy wyłudzili kilometrówki 
z Kancelarii Sejmu, każe za-
dać pytanie, ile nasi urzędnicy 
wydają na podróże służbowe. 
Okazuje się, że w minionym 
roku najchętniej podróżowali 
urzędnicy z Sosnowca. Ile prze-
jeździli? 

Wyjazdy służbowe, w szczegól-
ności te zagraniczne, są traktowane 
przez wszystkich polskich urzędni-
ków jako ważny element poprawy 
wizerunku. Nie tylko w naszym 
regionie, ale także w całym kraju 
nadal jest tak, że pochwalenie się 
wyjazdem służbowym za granicę 
podnosi prestiż zawodowy wyjeż-
dżającego. Jednak uzasadnienie 
tych wyjazdów w wielu przypad-
kach może budzić poważne wątpli-
wości. A co z przepisami w zakresie 
podróży służbowych? W Polsce są 
tak skonstruowane, że mogą jedy-
nie zachęcać do ich odbywania. Na 
ich podstawie pracownikowi przy-
sługuje zwrot kosztów przejazdu 
w wysokości udokumentowanej 
biletami lub fakturami, obejmują-
cy cenę biletu środka transportu 
oraz wszystkie dodatkowe opłaty 
związane z podróżą. Przepisy stwa-
rzają również możliwość odbycia 
podróży własnym samochodem, 
za którą również przysługuje zwrot 
kosztów przejazdu. „Częste wyjazdy 
służbowe polskich urzędników to 
nie tylko przejaw zamiłowania do 

podróży, lecz także swoisty wyraz 
stosunku do własnego państwa, 
niekoniecznie podyktowany troską 
o stan jego finansów. Taką kulturę 
polityczną udało nam się wykształ-
cić w ciągu 25 lat wolności, jakie 
mijają od rozpoczęcia polskich 
zmian. To na pewno kultura głę-
boko przesiąknięta potrzebą posia-
dania przywilejów służbowych i ko-
rzystania z nich do woli. Pozostaje 
ona jednak w głębokim kontraście 
do tego, z czym mamy do czynienia 
w krajach, gdzie system demokra-
tyczny nie został przerwany epoką 
komunistyczną. Tamtejsi urzędnicy 
muszą miarkować swoje wyjazdy 
służbowe, a wyjazdy te muszą mieć 
faktyczne uzasadnienie”- pisze dr 
Leszek Pietrzak, który przez wiele 
lat pracował w Urzędzie Ochrony 
Państwa, następnie w Biurze Bez-
pieczeństwa Narodowego. 

Urzędnicy z naszego regionu 
w ubiegłym roku podróżowali 
dużo. Najchętniej ci z Sosnowca, 
którzy na delegacje służbowe z pu-
blicznych pieniędzy wydali łącznie 
140 097 zł. Delegacje zagraniczne 
pochłonęły ponad 58 tys. zł, zaś 
krajowe blisko 82 tys. zł. Zdecydo-
wanie mniej podróżowali dąbrow-
scy urzędnicy, którzy na delegacje 
związane z podróżami krajowymi 
wydali ponad 32 tys. zł, zaś na za-
graniczne niewiele ponad 10 tys. 
zł. Urzędnicy z Dąbrowy ogółem 
na wyjazdy służbowe wydali więc 
42 429 zł, czyli blisko o 100 tys. zł 
mniej niż urzędnicy z Sosnowca. 

A ile wydali na podróże urzędni-
cy z Będzina? 24 159 zł. Krajowe 
wyjazdy pracowników będziń-
skiego magistratu kosztowały po-
datników ponad 20 tys. zł, nato-
miast zagraniczne blisko 4 tys. zł. 
Natomiast urzędnicy w Czeladzi 
łącznie wydali 6 603 zł. Na wy-
jazdy krajowe wydano ponad 4,5 
tys. zł, a na zagraniczne blisko 2 
tys. zł. Nie ulega wątpliwości, że 
wyjazdy służbowe urzędników 
są potrzebne. Jednak najwyższy 
czas zmienić przepisy regulujące 
te podróże, ponieważ jesteśmy 
zbyt biednym państwem, aby po-
zwolić sobie na nadużycia w tym 
zakresie.� AR

Ile płacimy za podróże służbowe 
naszych urzędników? 
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DB Schenker Rail Polska SA 
poszukuje osób z kwalifikacjami:

Kontakt: 
rekrutacja.pl@dbschenker.eu

tel. 32 7889230

PRACA

 - maszynisty pojazdów   	
   trakcyjnych
 - ustawiacza taboru   
   kolejowego
 - rewidenta taboru 

Anna Jedynak, pracująca 
dotychczas w Urzędzie Mar-
szałkowskim w Katowicach, 
została zastępcą prezydenta 
Sosnowca.

Anna Jedynak jest absolwentką 
Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Katowicach oraz studiów po-
dyplomowych na Uniwersytecie 
Warszawskim (Akademia Rozwo-
ju Regionalnego) i poznańskiej 
Wyższej Szkoły Bankowej (Zarzą-
dzanie zasobami ludzkimi). Przez 
11 lat związana była z Urzędem 
Marszałkowskim, gdzie ostatnio 
pełniła funkcję zastępcy dyrek-
tora Wydziału Rozwoju Regio-
nalnego. – Od 11 lat zajmuję 
się funduszami europejskimi, 
uczestniczyłam w pracach doty-
czących Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Ślą-
skiego na lata 2014-2020. Pozy-
skanie funduszy zewnętrznych to 
priorytet w mojej pracy na rzecz 
Sosnowca. Bliskie mi są również 
zagadnienia współpracy z orga-
nizacjami pozarządowymi – pod-
kreśla Anna Jedynak.

- Liczymy, że praca pani pre-
zydent sprawi, że do Sosnowca 
trafi większy strumień środków 
zewnętrznych, niż miało to 
miejsce w ostatnich latach. Wie-
le obiecujemy sobie również po 
współpracy z organizacjami po-
zarządowymi, które dotychczas 
w naszym mieście nie odgrywały 
znaczącej roli. Pani Jedynak bę-
dzie także odpowiadała za ochro-
nę zdrowia, politykę społeczną, 

współpracę z miastami partner-
skimi, a także za zamówienia pu-
bliczne – powiedział Arkadiusz 
Chęciński prezydent Sosnowca. 
W skład kierownictwa miasta 
wchodzą: Arkadiusz Chęciński 
(prezydent), Mateusz Rykała 
(I zastępca prezydenta, odpowie-
dzialny m.in. za promocję miasta, 
inwestycje, drogi), Krzysztof Ha-
ładus (zastępca prezydenta, odpo-
wiedzialny m.in. za gospodarkę 
nieruchomościami, ochronę śro-
dowiska, komunikację i gospo-
darkę komunalną), Anna Jedynak 
(zastępca prezydenta, współpraca 
z NGO, zamówienia publiczne, 
sprawy obywatelskie, Wydział 
Zdrowia i Polityki Społecznej), 
Zbigniew Byszewski (pełnomoc-
nik ds. edukacji), Janusz Kaczor 
(skarbnik miasta, odpowiada za 
miejskie finanse, odpowiedzial-
ny za Wydziały: Finansowy, Po-
datków i Budżetu Miasta) oraz 
Grzegorz Frugalski (sekretarz 
miasta odpowiedzialny m.in. za 
Wydział Administracyjno-Go-
spodarczy i Wydział Organiza-
cyjny i Spraw Pracowniczych). 
� PL

Kierownictwo miasta 
jest już w komplecie

DOTACJE UNIJNE NA REMONTY

Anna Rykulska
a.rykulska@twojezaglebie.pl

Strzemieszyczanie po raz kolejny 
wyszli na ulicę, protestując przeciw-
ko budowie kompostowni w ich 
dzielnicy. Podczas pikiety, w której 
uczestniczyło około 200 osób, został 
odczytany apel, w którym miesz-
kańcy zwracają się do wszystkich 
kandydatów na urząd prezydenta 
RP startujących w wyborach w 2015 
roku o przyjazd do Strzemieszyc 
i pomoc w walce ze skutkami dzia-
łania zakładów przemysłowych. 
W apelu tym czytamy również, że: 
„Strzemieszyce należą do najbar-
dziej zdegradowanych rejonów 
w Europie. Planowane jest w tej 
dzielnicy przerabianie 1 000 000 
ton odpadów. Strzemieszyce to 
symbol pokazujący do czego pro-
wadzi „zaraza śmieciowa” i wynik 
niepohamowanego pędu do zysku.”

- Uważamy, że mamy prawo pro-
sić o takie spotkania. Mamy prawo 
występować w imieniu wszystkich, 
którzy nie godzą się na życie na 
śmietnisku. Jesteśmy gotowi roz-
mawiać z każdym bez względu na 
jego przekonania polityczne. Nam 
chodzi o życie i przyszłość naszych 
dzieci i miejscowości – mówi Jerzy 
Reszke ze Stowarzyszenia Samo-
rządne Strzemieszyce. 

W odpowiedzi na protesty 
mieszkańców, Remondis wysto-

sował list otwarty, w którym przed-
stawiciele firmy twierdzą, że od 
dłuższego czasu, bezskutecznie, 
proszą stowarzyszenia reprezen-
tujące mieszkańców o rozmowy. 
Ponadto twierdzi, że proponował 
nie tylko spotkania, ale również wi-
zytację w bliźniaczych instalacjach 
działających w Polsce i Europie.  
- My jako stowarzyszenie jeste-
śmy stroną w tym sporze i dopó-
ki trwa postępowanie decyzyjne 
w tej sprawie, nie możemy się poza 
plecami mieszkańców spotykać 
z przedstawicielami Remondisu 
- twierdzą przedstawiciele Stowa-
rzyszenia Samorządne Strzemie-
szyce. W apelu firmy czytamy 

również, m.in.: „Nie boimy się 
prawdy o realizowanej inwestycji 
(...) Instalacja biologiczna, któ-
rą chcemy wybudować, nikomu 
nie zagraża. Jej powstanie ozna-
cza unowocześnienie naszego 
zakładu, a nie zwiększenie jego 
uciążliwości dla mieszkańców 
i środowiska. Rozbudowę wymu-
szają na nas zmienione polskie 
przepisy regulujące gospodarkę 
odpadami komunalnymi. Pro-
ces inwestycyjny prowadzimy 
zgodnie z prawem, korzystając 
z najdoskonalszych, a zarazem 
najdroższych, dostępnych na ryn-
ku technologii. Z wypowiedzi oraz 
materiałów publikowanych przez 

protestujących wynika błędne 
przekonanie, że nasza inwestycja 
jest źle przygotowana i oznacza 
degradację Strzemieszyc. Nie mo-
żemy zaakceptować takich opinii, 
ponieważ fakty są inne. Przygo-
towany przez nas raport oddzia-
ływania na środowisko przeszedł 
szczególną, bardziej wnikliwą niż 
zwykle, weryfikację. Został pod-
dany badaniu przez Komisję do 
Spraw Ocen Oddziaływania na 
Środowisko. W zwykłym trybie 
wystarczy uzgodnienie z Regio-
nalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska. Procedura uzgodnień 
trwała ponad rok i zakończyła 
się dla nas pozytywnie. Obecnie 
oczekujemy na wydanie decyzji 
środowiskowej. (...) Nasz zakład 
to instalacje, ale przede wszystkim 
ludzie. Zakład przy ul. Puszkina 
i jego pracownicy również są czę-
ścią społeczności Strzemieszyc. 
Mamy obowiązek ochraniać ich 
prawo do spokojnej pracy i po-
czucia godności”. W apelu tym 
Remodis zarzuca protestującym 
brak chęci dialogu oraz, że „pro-
testujący nie podejmują działań 
przeciwko innym, bardzo podob-
nym inwestycjom realizowanym 
w Strzemieszycach.” 

Ze stanowisk obydwu stron ja-
sno wynika, że konflikt raczej nie 
zostanie szybko rozwiązany. Tak 
więc w Strzemieszycach zapowiada 
się gorąca wiosna.  � n  

„Nie godzimy się żyć na śmietniku!”  
- To dopiero początek naszych akcji protestacyjnych. My się nie poddamy, ponieważ tu chodzi  

o nasze zdrowie i życie. Podejmiemy się organizacji kolejnych pikiet – mówią mieszkańcy Strzemieszyc. 
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Mieszkańcy Strzemieszyc chcą przyjazdu kandydatów na urząd prezydenta RP.

Nowa wiceprezydent Sosnowca.

FO
TO

:  U
M

 SO
SN

OW
IEC

Sosnowiec łącznie 140 097 zł w tym:
- krajowe 81 765 zł
- zagraniczne 58 332 zł
Dąbrowa G. łącznie 42 429 zł w tym:
- krajowe 32 215 zł
- zagraniczne 10 214 zł
Będzin łącznie 24 159 zł w tym:
- krajowe 20 172 zł
- zagraniczne 3986 zł
Czeladź łącznie 6 603 zł w tym:
- krajowe 4 654 zł
- zagraniczne 1 949 zł

TYLE WYDALIŚMY NA 
WYJAZDY URZĘDNIKÓW
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Konsultacje społeczne w Bę-
dzinie przedłużone o miesiąc 
- mieszkańcy do końca marca 
będą mogli wypowiedzieć się 
na temat hali sportowej.

Czy hala widowiskowo-sporto-
wa jest potrzebna w Będzinie? - na 
takie pytanie mieli odpowiedzieć 
będzinianie w trakcie konsultacji 
społecznych. Z frekwencją nie było 
idealnie, ale wynik i tak „porywa”, 
biorąc pod uwagę inne miasta. 
W sumie nową platformę kon-
sultacyjną odwiedziło 2000 osób, 
ale tylko 10 procent z nich odpo-
wiedziało na pytanie o budowę 
nowego obiektu w Będzinie. Taki 
wynik można traktować zarówno 
jako sukces, jak i porażkę. 

Konsultacje społeczne często-
kroć są całkowicie pomijane przez 
samorządy, które nie reklamują ich 
wśród mieszkańców. W Sosnowcu 
bywały i takie konsultacje, na które 
nie zgłoszono ani jednej uwagi. 
Problem z frekwencją był nawet 
przy spotkaniach organizacyjnych 
dotyczących budżetu obywatel-
skiego. Jest to kłopot w zasadzie 
każdego miasta, a przede wszyst-
kim problemu podejścia do wysłu-
chania zdania mieszkańców. Sami 
spotkaliśmy się z opiniami, że sko-
ro coś jest w Biuletynie Informacji 
Publicznej, to jest ogólnodostępne 
i dodatkowa informacja nie jest 
potrzebna.

Aby ułatwić mieszkańcom moż-
liwość wyrażenia opinii, w Będzi-
nie stworzono specjalną platformę 
- konsultacje.bedzin.eu. Projekt 
ruszył 6 lutego. Koszt utworzenia 
platformy wyniósł 32 600 zł.

Konsultacje miały trwać do 
końca lutego, a zgłoszeń było 
w sumie ok. 200. Zdecydowa-
no się więc wydłużyć termin. 
Tym razem jednak ankieta ma 
zostać udostępniona w piśmie 
samorządowym, wydawanym 
przez Ośrodek Kultury. 

Miasto zdecydowało się także 
uruchomić kilka dodatkowych 
punktów, gdzie będzie można 
zostawiać wypełnione ankiety. 
- Będzie je można wrzucić do 
urny lub odesłać pocztą na ad-
res: Urząd Miejski w Będzinie, 
ul. 11 Listopada 20, Wydział 
Rozwoju Miasta. Dodatkowe 
urny staną też w Miejskiej i Po-
wiatowej Bibliotece Publicznej, 
Ośrodku Kultury przy ul. Ma-
łachowskiego 43, przedszko-
lach i szkołach podstawowych 
na terenie Będzina - informują 
urzędnicy.

Nowa hala ma pomieści 2500 
osób, a we wnętrzu ma się zna-
leźć siłownia, klub fitness, gabi-
net odnowy biologicznej z sau-
ną, kawiarnia, stoiska handlowe 
i wiele innych atrakcji. Obiekt 
ma stanąć na zaniedbanym ką-
pielisku obok stadionu OSiR.
� PL

Przedłużyli termin

Hala powstanie w miejscu basenu.
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Podopieczni Mirosława Smy-
ły w okresie przygotowawczym 
rozegrali 13 sparingów (licząc 
dwumecze z Lechią Dzierżoniów 
i Górnikiem Wałbrzych). 7 z tych 
spotkań wygrali, w 4 padł remis, 
a tylko 2 zakończyły się porażką 
(oba 1-bramkową z pierwszoli-
gowcami).

W ostatnim meczu sosnowi-
czanie pokonali BKS Bielsko, 1:0. 
-  Rywal świetnie ułożony taktycz-
nie, niebojący się walki, dodatkowo 
nie zapominajmy o wspomnianych 
możliwościach motorycznych. 
Wszystko to stworzyło klimat, 
który czeka na nas już za tydzień. 
To było bardzo dobre przetarcie, 
zagraliśmy na 0 z tyłu, strzeliliśmy 
bramkę, ale nie ustrzegliśmy się 
jednego błędu, po którym rywale 
trafili w słupek. Postawa drużyny 
napawa optymizmem, widać sta-
bilizację gry. Czasami te mecze dla 
kibiców będą bardzo ładne, a cza-
sami mniej atrakcyjne, ale druży-
na trzyma fason na boisku. Mnie 
cieszy to, że rywalom jest ciężko 
strzelić nam bramkę - przyznaje 

Mirosław Smyła. W sparingach 
sosnowiczanie stracili 14 bramek, 
a strzelili 25.

Zdaniem Mirosława Smyły, klu-
czowe w tym okresie było przy-
gotowanie fizyczne. - Wszystko 
mamy zaplanowane od dłuższe-
go czasu i tego się trzymamy. Po-
twierdzenie mamy w motoryce, że 
wygląda to dobrze. Nie będziemy 
schodzić z wybranej drogi. Teraz 
motoryka jest ważna w każdej 
lidze, wszędzie trzeba wybiegać 

spotkanie. Każde założenia tak-
tyczne wezmą w łeb, gdy zabraknie 
sił na boisku. To jest cały czas nasz 
priorytet, dlatego współpracujemy 
z trenerem Gołasiem z AWF Kato-
wice, który nas wspiera - przyznaje.

Koniec prób, pora na wielką 
premierę - po kilku tygodniach 
przygotowań, w sobotę pierwszy 
egzamin dla piłkarzy Zagłębia 
Sosnowiec. Rywalem będzie dru-
żyna Okocimskiego Brzesko, która 
zajmuje 14. miejsce i już dała się 

we znaki Zagłębiu. W sierpniu 
na Ludowym zdobył komplet 
punktów, strzelając dwie bramki 
w pierwszych 10 minutach. Dla 
Okocimskiego było to dotychczas 
jedyne wyjazdowe zwycięstwo.

Drużyna nie przeprowadziła re-
wolucji kadrowej. Do pierwszego 
składu wcielono jedynie Tomasza 
Gałkę z rezerw oraz Rafała Mazura 
z czwartoligowego BKS Bobrzanie 
Bolesławiec. Piwosze w sparin-
gach zmierzyli się m.in. z Sande-
cją, z którą podobnie jak Zagłębie, 
zremisowali. Tutaj jednak padł 
wynik bramkowy - 2:2. Drużyna 
Tomasza Kulawika zremisowała 
także z Limanovią, 1:1 oraz po-
konała Termalicę Bruk-Bet Nie-
ciecza, 2:1. Spotkanie rozegrane 
zostanie w sobotę, na boisku 
rywala. Początek o godzinie 13. 

Gdzie będą grali bezpośredni 
rywale Zagłębia w walce o awans 
do I ligi? Lider, Energetyk, zagra 
w niedzielę na wyjeździe z Nad-
wiślanem, a Raków w sobotę 
z Górnikiem Wałbrzych. Znicz 
Pruszków zmierzy się z Siarką, 
a hitem kolejki będą pojedynki: 
Błękitnych z MKSem Kluczbork 
i Rozwoju ze Stalą Stalowa Wola.
� n  

Czas wywalczyć awans do I ligi
Nadeszła ta chwila – po kilkutygodniowej przerwie piłkarze Zagłębia Sosnowiec rozpoczynają walkę 

na drugoligowych boiskach. W klubie wszyscy podkreślają jasno – sezon musi zakończyć się awansem. 

Nadzieje Zagłębia spoczywają m.in. na barkach Jakuba Araka.

     Rubryka powstaje we współpracy z

To będzie bardzo ważny dzień 
dla hokejowego Zagłębia So-

snowiec. Nasi zawodnicy rozpo-
czynają walkę w fazie play off, któ-
ra może dać awans do Ekstraligi.

Sosnowiczanie w fazie zasad-
niczej zajęli 2. miejsce, a ustąpili 
jedynie Neście Toruń.

W niedzielę rozpoczyna się 
rywalizacja play off. Rywalem 
sosnowiczan będzie drużyna 
Stoczniowca Gdańsk. Na 4 po-
jedynki z rywalem znad morza, 
sosnowiczanie wygrali 3. Regula-
min przewiduje mecze do dwóch 
zwycięstw. Pierwsze spotkanie od-
będzie się w niedzielę w Sosnow-
cu, drugie w środę w Gdańsku, 
a ewentualny trzeci mecz w So-
snowcu. W drugiej parze Nesta 

gra z KTH Toruń. Zwycięzcy obu 
par spotkają się w finale play off. 
Tutaj rywalizacja będzie trwała 
do trzech zwycięstw.

W rywalizacji ma pomóc Piotr 
Sarnik, dwukrotny mistrz Polski, 
reprezentant kraju. -   Chcemy, 
by nam pomógł, lecz wszystko 
zależeć będzie od samego za-
wodnika, który miał przerwę 
w treningach - poinformował za 
pośrednictwem oficjalnej strony 
zarząd klubu.

Od najbliższego meczu ze 
Stoczniowcem bilet normalny 
kosztować będzie 10 złotych. 
Kobiety i młodzież do lat 16-tu 
za wejściówkę zapłacą 2 złote. 
Zapraszamy w niedzielę, 8 marca 
o 17:00 na Stadion Zimowy. �PL

To chyba największy sukces bę-
dzińskiej siatkówki. MKS Bani-

mex potrzebował zaledwie dwóch 
spotkań, aby wygrać rywalizację 
z BBTSem Bielsko-Biała i w lidze 
może zająć nawet 5. miejsce.

Jeszcze do niedawna w Będzinie 
martwiono się, że klub nie spełni 
jednego z wymagań przed nowym 
sezonem i nie wygra 5 spotkań. Te-
raz okazuje się, że może powalczyć 
o coś więcej. MKS najpierw wygrał 
w Sosnowcu z BBTSem Bielsko-
-Biała 3:2 (22:25, 25:19, 18:25, 25:15, 
15:13), a w Bielsku rozgromił rywa-
la, 3:0 (21:25, 19:25, 13:25). Kolej-

nym rywalem, w walce o miejsca 
5-12, będzie drużyna Transferu 
Bydgoszcz. Pierwszy mecz odbędzie 
się w hali MOSiR przy Żeromskiego 
w Sosnowcu w poniedziałek, 9 mar-
ca, a jego początek zaplanowano na 
godz. 18.00. Rywalizacja potrwa 
do trzech zwycięstw. Drugi mecz 
rozegrany zostanie 14 marca w Byd-
goszczy. Transfer przegrał rywali-
zację z Lotosem Trefl Gdańsk. Oba 
mecze zakończyły się wynikiem 
1:3. Będzinianie w fazie zasadniczej 
swojemu rywalowi urwali zaledwie 
1 seta. ale wszyscy i tak liczą na nie-
spodziankę.� PL

Zagłębie walczy o Ekstraligę

Wielki sukces Banimexu
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